Your Global Automation Partner
Betriebsanleitung
TXF700
HMI-Serie in IP67
2 Hans Turck GmbH & Co. KG | T +49 208 4952-0 | F +49 208 4952-264 | more@turck.com | www.turck.com
V01.00 | 2021/01 3
Inhaltsverzeichnis
1 Über diese Anleitung ........................................................................................................................  5

Das Typenschild befindet sich auf der Rückseite des Geräts.
Abb. 1: Typenschild – TXF707 (Beispiel)
Typenbezeichnung TXF707-…
Ident-No. 100017841
Produktionsjahr/-woche A2048
Seriennummer (S.N.) AA…
Interne Versionskennung des Produkts (V) V…
V01.00 | 2021/01 7
2.1.2 Typenschlüssel
TX F 7 07 – 00 VP 20
TX Produktfamilie
Produktfamilie
TX Turck HMI/PLC
7 Serie
Serie
7 TX700-Serie
20 Kommunikation
Kommunikation
ST Standard
20 mit integriertem WLAN
00 SPS
SPS
00 HMI ohne SPS-Funktionalität
P3 CODESYS V3 PLC Runtime
VP Visualisierung
Visualisierung
VP TX VisuPro Target und WebVisu
CV CODESYS V3 Target und WebVisu
07 Bildschirmdiagonale –
Größe
05 5“
07 7“
10 10,1“
15 15,6“
21 21,5“
F Variante
Variante
F IP67 Field HMI
Abb. 2: Typenschlüssel TX700
2.2 Lieferumfang
n TXF700
n Kurzbetriebsanleitung
2.3 Rechtliche Anforderungen
Das Gerät fällt unter folgende EU-Richtlinien:
n 2014/30/EU (Elektromagnetische Verträglichkeit)
n 2011/65/EU (RoHS-Richtlinie)
2.4 Hersteller und Service
Hans Turck GmbH & Co. KG
Witzlebenstraße 7
45472 Mülheim an der Ruhr
Germany
Turck unterstützt Sie bei Ihren Projekten von der ersten Analyse bis zur Inbetriebnahme Ihrer
Applikation. In der Turck-Produktdatenbank finden Sie Software-Tools für Programmierung,
Konfiguration oder Inbetriebnahme, Datenblätter und CAD-Dateien in vielen Exportformaten.
Über folgende Adresse gelangen Sie direkt in die Produktdatenbank: www.turck.de/produkte
Für weitere Fragen ist das Sales-und-Service-Team in Deutschland telefonisch unter folgenden
Nummern zu erreichen:
n Vertrieb: +49 208 4952-380
n Technik: +49 208 4952-390
Außerhalb Deutschlands wenden Sie sich bitte an Ihre Turck-Landesvertretung.
Zu Ihrer Sicherheit
Hinweise zum Ex-Schutz (nur USA und Kanada)
8 Hans Turck GmbH & Co. KG | T +49 208 4952-0 | F +49 208 4952-264 | more@turck.com | www.turck.com
3 Zu Ihrer Sicherheit
Das Produkt ist nach dem Stand der Technik konzipiert. Dennoch gibt es Restgefahren. Um Per-
sonen- und Sachschäden zu vermeiden, müssen Sie die Sicherheits- und Warnhinweise beach-
ten. Für Schäden durch Nichtbeachtung von Sicherheits- und Warnhinweisen übernimmt Turck
keine Haftung.
3.1 Bestimmungsgemäße Verwendung
Das Gerät ist ausschließlich zum Einsatz im industriellen Bereich bestimmt.
Die HMIs (Human Machine Interfaces) der TXF-Familie dienen zum Bedienen und Beobachten
von Maschinenprozessen. Die Schutzart IP67 ermöglicht die Installation direkt an der Maschine.
Das Gerät darf nur wie in dieser Anleitung beschrieben verwendet werden. Jede andere Ver-
wendung gilt als nicht bestimmungsgemäß. Für daraus resultierende Schäden übernimmt
Turck keine Haftung.
3.2 Allgemeine Sicherheitshinweise
n Nur fachlich geschultes Personal darf das Gerät montieren, installieren, betreiben, parame-
trieren und instand halten.
n Das Gerät nur in Übereinstimmung mit den geltenden nationalen und internationalen Be-
stimmungen, Normen und Gesetzen einsetzen.
n Das Gerät erfüllt ausschließlich die EMV-Anforderungen für den industriellen Bereich und ist
nicht zum Einsatz in Wohngebieten geeignet.
n Gerät nicht unter Spannung öffnen.
n Das Gerät ist für die Verwendung auf einer ebenen Oberfläche eines Gehäuses vom Typ 1
oder 12 oder 4X (z. B. Montageflansch TXF-MT-…) oder gleichwertig vorgesehen.
3.3 Hinweise zum Ex-Schutz (nur USA und Kanada)
n Das Gerät ist für den Betrieb im explosionsgefährdeten Bereich nur in den USA und Kanada
zugelassen und verfügt nicht über eine ATEX-Zulassung.